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Ponadto, opracowaniem jest objęta działka o numerze ewidencyjnym 340/8 zlokalizowana 

na północnym brzegu jeziora, dysponująca bezpośrednim dostępem do zbiornika. Działka ta jest 

zlokalizowana w bezpośrednim sąsiedztwie drogi wojewódzkiej nr 649 Pluskowęsy-Sierakowo.  

Rysunek 8. Lokalizacja Jeziora Grodzieńskiego 

 
Źródło: opracowanie własne na podstawie https://www.google.pl/maps/ 

Obszar zlokalizowany nad Jeziorem Grodzieńskim, w jego części północnej (w tym działka 

340/8),  jest częściowo objęty miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego – uchwała nr 

XL/314/13 Rady Gminy Chełmża z dnia 29 października 2013 r. w sprawie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla terenów położonych w rejonie miejscowości Mirakowo 

(kolonia Grodno). Zgodnie z planem, obszar działki nr 340/8 jest przeznaczony pod zieleń nadwodną 

publiczną z dopuszczalnymi elementami małej architektury ciągami pieszymi i urządzeniami 

sportowymi. Teren ten jest na chwilę obecną własnością Agencji Nieruchomości Rolnych, jednak 

Gmina Chełmża podjęła kroki prawne w celu wykupienia tego terenu. W chwili obecnej teren ten 

pozostaje niezagospodarowany. 

Działki o numerach ewidencyjnych 1137/16, 1137/18 i 1137/19 w chwili obecnej stanowią 

własność Nadleśnictwa Golub-Dobrzyń. Obszar jest częściowo objęty miejscowym planem 

zagospodarowania przestrzennego – uchwała Nr XLIX/391/06 Rady Gminy Chełmża z dnia 3 kwietnia 

2006 r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Chełmża  

w jednostce strukturalnej Mirakowo, obejmującego obszar projektowanego parku kulturowego  

w Grodnie. Na obszarze tym planuje się lokalizację usług kultury z urządzeniami i obiektami  

do organizacji festynów, imprez masowych, na terenie dawnego grodziska.  

Na chwilę obecną zagospodarowanie tego terenu ogranicza się do elementów ścieżki 

przyrodniczo-historycznej Grodno, na którą składają się zlokalizowane na początku ścieżki przy 

drodze wojewódzkiej nr 599: tablica informacyjna z opisem całej trasy, miejsca parkingowe dla 

samochodów osobowych oraz ławy piknikowe. Na 2-kilometrowej ścieżce historyczno-przyrodniczej, 

która przebiega m.in. przez obszar półwyspu, zlokalizowanych jest 11 przystanków o tematyce 

przyrodniczej. 


